

2006-12-29 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO ĮSAKYMAS NR. IV-500 DĖL VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ FIZINIO PASIRENGIMOREIKALAVIMŲ IR PAREIGŪNŲ FIZINIO PASIRENGIMO TIKRINIMO BEI PAPILDOMŲ REIKALAVIMŲ, SUSIJUSIŲ SU FIZINIAIS IR PRAKTINIAIS GEBĖJIMAIS EITI TAM TIKRAS PAREIGAS TAM TIKRUOSE VIDAUS REIKALŲ ĮSTAIGŲ PADALINIuose, IR ATITIKTIES ŠIEMS REIKALAVIMAMS TIKRINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

Įsigaliojo 2007 01 26

Valstybės Žinios, 2007 01 25, Nr.

Patvirtintos naujos Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų fizinio pasirengimo reikalavimų ir pareigūnų fizinio pasirengimo tikrinimo bei papildomų reikalavimų, susijusių su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas tam tikruose vidaus reikalų įstaigų padaliniuose, ir atitikties šiems reikalavimams tikrinimo taisyklės (toliau - Taisyklės). Taisyklės numato, kad iki 2007 m. vasario 1 d. bus sudarytos nuolatinės vidaus tarnybos sistemos pareigūnų fizinio pasirengimo tikrinimo bei atitikties papildomiems reikalavimams, susijusiems su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas tam tikruose vidaus reikalų įstaigų padaliniuose, vertinimo komisijos (ne mažiau kaip iš 3 narių). Vertinimo komisijos ne rečiau kaip kartą per kalendorinius metus vertins ar pareigūnų pasirengimas atitinka fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas tam tikruose vidaus reikalų įstaigų padaliniuose. Vertinimo komisijos, įvertinusios pareigūno fizinį pasirengimą bei atitiktį papildomiems reikalavimams, per 5 darbo dienas šią informaciją teiks vidaus reikalų įstaigų vadovams. Kitų vidaus reikalų įstaigų ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vadovai kasmet iki gruodžio 15 d. pateiks vidaus reikalų centrinių įstaigų personalo tarnyboms ataskaitą apie pareigūnų fizinį pasirengimą ir atitiktį papildomiems reikalavimams. Bus papildyti pareigūnų pareigybių aprašymai nustatant fizinio pasirengimo reikalavimus, keliamus pareigybei pagal Taisyklėse nustatytus fizinio pasirengimo reikalavimų lygius. Pareigūnų fizinis pasirengimas ir atitiktis papildomiems reikalavimams galės būti tikrinama tik tuo atveju, jei teisės aktų nustatyta tvarka bus atliktas pareigūno privalomas sveikatos periodinis profilaktinis patikrinimas. Taisyklės taip pat taikomos pareigūnams, esantiems Vidaus reikalų ministerijos kadru rezervė. Taisyklėse pagal darbo pobūdį pareigūnai skirstomi į 3 lygius, o pagal amžių pareigūnai skirstomi į 8 grupes. Pareigūnams fizinio pasirengimo ir papildomi reikalavimai keliami atskirai vyrams ir moterims. Numatoma organizuoti fizinio pasirengimo užsiėmimus ir užsiėmimus, reikalingus pasirengti pareigūnams, kad atitiktų papildomus reikalavimus, ne rečiau kaip kartą per savaitę, iš viso 2 val. tarnybos metu. Nustatytas funkcijas nepertraukiamai vykdančiose vidaus reikalų įstaigose tam



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SAJUNGA**

tikras pareigas einantiems pareigūnams, dirbantiems pamainomis, bus sudarytos sąlygos lankyti fizinio pasirengimo užsiėmimus ir lavinti praktinius gebėjimus, kad pareigūnai nuolat būtų einamoms pareigoms būtinos parengties. Jei pareigūnas per vidaus reikalų įstaigos vadovo nustatytus terminus pirmą kartą neįvykdys fizinio pasirengimo ar papildomų reikalavimų normatyvų, pakartotinis pareigūno fizinio pasirengimo tikrinimas organizuojamas ne anksčiau kaip po 1 mėnesio ir ne vėliau kaip per 3 mėnesius. Pareigūnui, dėl pateisinamų priežasčių (atostogos, komandiruotė, liga ar pan.) nedalyvavusiam vertinime ir negalėjusiam atlikti fizinio pasirengimo ar papildomų reikalavimų normatyvų, per 30 dienų išnykus priežastims, dėl kurių jis negalėjo jų atlikti, organizuojamas pareigūno fizinio pasirengimo tikrinimas. Pareigūno raštišku pageidavimu pareigūno fizinio pasirengimo tikrinimas galės būti organizuojamas kitu suderintu su vidaus reikalų įstaigos vadovu laiku. Pareigūnas skundą dėl vertinimo komisijos priimtų sprendimų galės pateikti teisės aktų nustatyta tvarka.

2007-01-18 LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO ĮSAKYMAS NR. 5-V-35 DĖL ŽURNALISTŲ AKREDITAVIMO IR JŲ DARBO POLICIJOS DEPARTAMENTE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS Taisyklių Patvirtinimo

Įsigaliojo 2007 01 26

Valstybės Žinios, 2007 01 25, Nr.

Žurnalistų akreditavimo ir jų darbo taisyklės (toliau - Taisyklės) reglamentuoja žurnalistų akreditavimo ir jų darbo Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos tvarką. Žurnalistai prie Policijos departamento akredituojami vieneriems metams. Žurnalistų akreditavimo klausimą sprendžia Policijos departamento atstovas spaudai ar Štabo Viešųjų ryšių skyriaus viršininkas, gavęs raštišką viešosios informacijos rengėjo ir skleidėjo vadovo prašymą akredituoti žurnalistą. Sprendimą dėl akreditacijos priima Policijos departamento atstovas spaudai ar Štabo Viešųjų ryšių skyriaus viršininkas. Skundus dėl atsisakymo akredituoti žurnalistus nagrinėja policijos generalinis komisaras. Prie Policijos departamento neakredituoti žurnalistai, pateikę prašymą Policijos departamento atstovui spaudai, gali gauti vienkartinį žodinį leidimą dalyvauti spaudos konferencijose, interviu su Policijos departamento vadovybe ar kitais pareigūnais. Vienkartinį leidimą gavę žurnalistai taip pat privalo laikytis šių taisyklių. Žurnalistai, kuriems išduotas akreditacijos pažymėjimas ar vienkartinis leidimas, turi teisę darbo metu (pirmadieniais- ketvirtadieniais 8-17 val., penktadieniais 8-15.45 val.) naudotis Policijos departamento 1 aukšto fojė patalpomis, dalyvauti Policijos departamente vykstančiose spaudos konferencijose, naudotis Policijos departamento parengta ir platinama informacine medžiaga ir dokumentais. Policijos departamente vykstančiuose pasitarimuose, posėdžiuose ar kituose renginiuose žurnalistai gali dalyvauti gavę



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SAJUNGA**

Policijos departamento atstovo spaudai, Štabo Viešųjų ryšių skyriaus viršininko arba renginio organizatoriaus kvietimą arba leidimą. Prasidėjus renginiui, operatoriams ir fotografams renginiui užfiksuoti skiriama iki 3 minučių nuo jo pradžios. Prieš Policijos departamente vyksiantį posėdį, pasitarimą ir kitus renginius žurnalistai suderina su Policijos departamento atstovu spaudai ar Štabo Viešųjų ryšių skyriaus darbuotoju, kokio tema, kokio pareigūno komentarą pageidauja gauti, taip pat komentaro ar interviu laiką. Policijos departamente vyksiantys posėdžiai, kiti oficialūs renginiai komentuojami, spaudos konferencijos vyksta tik Policijos departamento 1-o aukšto fojė. Į kitas Policijos departamento patalpas akredituoti ar gavę vienkartinį leidimą žurnalistai gali patekti tik lydimi Policijos departamento atstovo spaudai ar Štabo Viešųjų ryšių skyriaus darbuotojo. Dėl individualių interviu su Policijos departamento vadovybe tariamasi iš anksto, Policijos departamento atstovui spaudai pateikus raštišką prašymą. Prašyme nurodomas visuomenės informavimo priemonės pavadinimas, žurnalisto vardas ir pavardė, pageidaujama susitikimo data ir pagrindines interviu temas. Akreditacija gali būti nutraukta, jeigu žurnalistas pažeidžia Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymą, kitus Lietuvos Respublikos įstatymus, Žurnalistų ir leidėjų etikos kodekso reikalavimus ar šias taisykles

2007-01-18 KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMAS NR. V-22 DĖL KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2005 M. LIEPOS 4 D. ĮSAKYMO NR. 4/07-130 "DĖL LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ APSAUGOS IR PRIEŽIŪROS INSTRUKCIJOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO

Įsigaliojo 2007 01 24

Valstybės žinios, 2007 01 23, Nr. 9-359

Pagrindinis šių pakeitimų aspektas - nauja apsaugos budinčių pamainų darbo laiko trukmė, iki šiol buvusi opia problema. Apsaugos pareigūnai (prižiūrėtojai) raštišku pataisos įstaigos, areštinės direktoriaus įsakymu suskirstomi į nuolatinės apsaugos budinčiąsias pamainas, suteikiant kiekvienai eilės numerį. Apsaugos budinčiosioms pamainoms vykdant apsaugą po 8 valandas, parai skiriamos trys pamainos, vykdant apsaugą po 12 valandų, - dvi pamainos, o vykdant apsaugą po 24 valandas, - viena pamaina. Apsaugos budinčiosios pamainos pareigūnai apsaugą bokšteliuose nekeičiami vykdo iki 3 valandų (postuose keičiasi kas 3 val.). Ypatinių situacijų (riausių, grupinio pasipriešinimo laisvės atėmimo vietų administracijai, užpuolimo, suimtųjų ar nuteistųjų pabėgimų, gaivalinių nelaimių ar kt.) pataisos įstaigose, areštinėse metu apsaugos budinčiosios pamainos pareigūnai apsaugą bokšteliuose nekeičiami gali vykdyti ilgiau nei 3 valandas.



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SAJUNGA**

2007-01-18 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ, SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS, VALSTYBĖS SAUGUMO, KRAŠTO APSAUGOS, PROKURATŪROS, KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO, JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ BEI VALSTYBĖS ĮMONIŲ PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINIŲ PENSIJŲ ĮSTATYMO PAVADINIMO, 1, 3, 6, 12 IR 16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS NR. X-1027

Įsigalioja nuo 2007 01 19

Valstybės žinios, 2007 01 19, Nr. 8-314

Įsigaliojus pakeitimams bei papildymams pakito įstatymo pavadinimas – Lietuvos Respublikos pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymas [Nr. I-693](#). Seimas pritarė Prezidento veto dėl sprendimo į stažą pensijai gauti nebeskaičiuoti faktinio tarnybos kitų valstybių ginkluotosiose pajėgose, pasienio tarnyboje, vidaus reikalų ir kitose tarnybose laiko iki 1990 m. kovo 11 d. ir šios ydingos nuostatos įstatyme nėra. Naujoje įstatymo redakcijoje taip pat nebeliko buvusios išlygos, pagal kurią pareigūnams ir kariams, dėl pačių kaltės pašalintiems iš vidaus reikalų, valstybės saugumo, krašto apsaugos ar prokuratūros sistemų *jei ta kaltė neužtraukia baudžiamosios atsakomybės*, buvo skiriama valstybinė pensija, nuo šiol tokiems pareigūnams valstybinė pensija neskirtina nepriklausomai nuo kaltės pobūdžio.

2007-01-08 VALSTYBĖS TARNYBOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMAS DĖL VALSTYBĖS TARNYBOS VALDYMO INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ IR VALSTYBĖS TARNYBOS VALDYMO INFORMACINĖS SISTEMOS DUOMENŲ SAUGOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO NR. 27V-8

Įsigaliojo nuo 2007 01 14

Valstybės žinios, 2007 01 13, Nr. 5-245

Šie įsakymai reglamentuoja naujos informacinės sistemos sukūrimą ir veiklą. Iki šiol veikė Valstybės tarnautojų registras (VATARAS), kuriam tvarkyti buvo pasirinkta interneto technologija. Visi sistemos naudotojai savo darbo vietose naudoja tik interneto naršyklę, o sistemos duomenų apdorojimo procesai vyksta centriniame serveryje. Valstybės tarnautojų registre sukaupta susisteminta informacija apie įstaigų struktūras, laisvas ir užimtas pareigybes, valstybės tarnautojus ir jų darbo užmokestį. VATARAS technologijų bei duomenų bazių pagrindu yra kuriama Valstybės tarnybos valdymo



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SĄJUNGA**

informacinė sistema (VATIS), kurios paskirtis - Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos teisės aktų nustatytų funkcijų atlikimas ir valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų personalo valdymui reikiamos informacijos apdorojimas (duomenų ir dokumentų tvarkymas, skaičiavimas, bendravimas nuotoliniu būdu ir t. t.), VATIS pagalba vykdomi elektroniniai duomenų mainai tarp įstaigų, VATIS ir kitų informacinių sistemų. VATIS tikslai yra aprūpinti valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas informacija, reikalinga žmogiškųjų išteklių valdymui viešajame administravime gerinti bei modernizuoti, taip pat valstybės tarnybos valdymo sprendimams priimti, planuoti ir kontroliuoti.

2006-07-18 VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VADO ĮSAKYMAS DĖL VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS 2005-05-27 ĮSAKYMO NR. 4-313 „DĖL ATRANKOS Į LAISVAS AUKŠTESNES VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS PAREIGŪNO PAREIGAS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO NR. 4-528

Įsigaliojo nuo 2007 01 12

Valstybės žinios, 2007 01 11, Nr. 4-203

Šiuo įsakymu siekiama kiek patobulinti atrankos į laisvas aukštesnes pareigas VSAT centrinės įstaigos, teritoriniuose ir kituose struktūriniuose padaliniuose tvarką bei procedūras. Įsigaliojus pakeitimams VSAT struktūrinių padalinių komisijoms pirmininkauja *nebe struktūrinių padalinių vadovai*, o struktūrinių padalinių vadovų paskirti asmenys. Pasibaigus pokalbiui su pretendентаis, kiekvienas komisijos narys atrankos protokole įrašo vertinimą dėl tinkamiausio pretendento eiti laisvas aukštesnes pareigas. Komisijos posėdžio protokolą pasirašo komisijos pirmininkas ir komisijos sekretorius – *iki šiol komisijos nariai raštu išreiškėdavo asmeninę nuomonę apie pretendento tinkamumą eiti laisvas aukštesnes pareigas*. Komisijos pirmininkas informuoja atrankoje dalyvavusius pareigūnus apie atrankos rezultatus iš karto po atrankos. Atranką laimi pretendentas, kuris komisijos narių daugumos vertinimu įrašytas į posėdžio protokolą kaip tinkamiausias eiti laisvas aukštesnes pareigas. Atranką laimėjęs pretendentas turi pasirašyti atrankos protokole, kad sutinka eiti atrankoje laimėtas pareigas. Kiekvienas atrankoje dalyvavęs pretendentas gali susipažinti su protokolu. Susipažinęs su protokolu pretendentas pasirašo. *Nebeliko iki šiol galiojusio 5 darbo dienų termino sprendimui priimti*. Taip pat nebeliko gana prieštaringos nuostatos, pagal kurią anksčiau egzistavo galimybė *siūlyti pareigūnui, pripažintam tinkamu eiti laisvas aukštesnes pareigas, bet VSAT vado ar VSAT teritorinio ar kito struktūrinio padalinio vadovo sprendimu nepripažintu laimėjusiu atrankos, eiti žemesnes, nei pretendavo atrankoje, pareigas*. Dabar VSAT vadas arba VSAT struktūrinio padalinio vadovas,



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SAJUNGA**

pareigunai.lt teisės aktų apžvalga

atsižvelgdamas į atrankos rezultatus, ne anksčiau kaip per 10 darbo dienų ir ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo atrankos komisijos posėdžio skiria į pareigas atranką laimėjusį pretendentą. Šis terminas netaikomas, jei atranką laimėjęs pretendentas turi gauti leidimą dirbti ir/ar susipažinti su valstybės ar tarnybos paslaptį sudarančia informacija. Naujieji pakeitimai taip pat numato galimybę apskusti veiksmus, neveikimą ir/ar sprendimus, kuriais pažeidžiamos šių taisyklių nuostatos, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo atrankos komisijos posėdžio VSAT vadui, taip pat Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

2007-01-02 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO ĮSAKYMAS DĖL VIDAUS REIKALŲ INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ IR VIDAUS REIKALŲ INFORMACINĖS SISTEMOS DUOMENŲ SAUGOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO NR. 1V-1

Įsigaliojo nuo 2007 01 10

Valstybės žinios, 2007 01 09, Nr. 3-141

Šie nuostatai reglamentuoja Vidaus reikalų informacinės sistemos (toliau –VRIS) veiklą bei saugumą. VRIS - tai VRM administracijos padalinių, įstaigų prie VRM ir kitų VRM reguliavimo srities įstaigų teisės aktų nustatytoms funkcijoms, išskyrus vidaus administravimą, atlikti reikalingos informacijos apdorojimo procesus (duomenų ir dokumentų tvarkymo, skaičiavimo, bendravimo nuotoliniu būdu ir kt.) atliekanti sistema, kurioje jungtinės informacinių technologijų ir telekomunikacijų infrastruktūros pagrindu veikia VRM ir įstaigų prie VRM valdomi valstybės ir žinybiniai registrai bei informacinės sistemos. Pagrindinės VRIS funkcijos: rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti, teikti ir kitaip tvarkyti informaciją vykdant VRM uždavinius viešojo saugumo ir informacinės visuomenės srityse; tenkinti fizinių ir juridinių asmenų teisėtus poreikius gauti VRIS tvarkomus duomenis; informuoti visuomenę apie VRM reguliavimo srities įstaigų veiklą; teikti elektronines viešąsias paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims.

2006-12-11 VIDAUS REIKALŲ MINISTRO ĮSAKYMU NR. 1V-470 PATVIRTINTAS LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIDAUS TARNYBOS DALINIŲ – LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIDAUS TARNYBOS 1-OJO PULKO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIDAUS TARNYBOS 2-OJO PULKO REORGANIZAVIMO PROJEKTAS

Įsigaliojo nuo 2007 01 07



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SAJUNGA**

Valstybės žinios, 2007 01 06, Nr. 2-82

Įgyvendinant Vyriausybės 2006-11-29 nutarimo Nr. 1182 „Dėl Vidaus reikalų ministerijos vidaus tarnybos dalinių reorganizavimo į Viešojo saugumo tarnybą prie Vidaus reikalų ministerijos“ 2.1 punktą ir vadovaujantis Biudžetinių įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo tvarka, patvirtinta Vyriausybės 1996-05-10 nutarimu Nr. 554 patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vidaus tarnybos dalinių – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Vidaus tarnybos 1-ojo pulko ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Vidaus tarnybos 2-ojo pulko reorganizavimo projektas (toliau – reorganizavimo projektas). Reorganizavimo projekte numatyta, kad Vidaus tarnybos 1-asis pulkas ir Vidaus tarnybos 2-asis pulkas iki 2007-04-01 turi būti reorganizuoti į naują darinį - Viešojo saugumo tarnybą prie LR VRM. Anot projekto autorių, reorganizavus Vidaus tarnybos 1-ąjį pulką ir Vidaus tarnybos 2-ąjį pulką, bus sukurta centralizuotai bei nuosekliai veikianti institucija, supaprastinta šiuo metu esanti vidaus tarnybos dalinių struktūra.

2006-12-29 LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO ĮSAKYMAS NR. 1R-490 DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2003 M. LIEPOS 2 D. ĮSAKYMO NR. 194 „DĖL PATAISOS ĮSTAIGŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Įsigalioja nuo 2007 03 01

Valstybės žinios, 2007 01 06, Nr. 2-97

Nuo 2007-03-01 įsigalioja Pataisos įstaigų vidaus tvarkos taisyklių pakeitimai. Pagal įsigaliosiančias pataisas pasimatymai bei galimybė aplankyti nuteistąjį, sergantį sunkia liga, gresiančia jo gyvybei suteikiami nuteistojo **sugyventiniui**, kuris yra nurodytas Suimtojo (nuteistojo) asmens anketoje. Atvykęs į pasimatymą nuteistojo sugyventinis, privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įrodymus apie bendrą gyvenimą su nuteistuoju ne mažiau kaip vienerius metus neįregistravus santuokos. Įrodymais laikytini : pažyma iš Gyventojų registro tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos apie šeiminių padėtį, kad būtų galima nustatyti, ar jis nėra santuokoje su kitu asmeniu; pažyma apie bendro gyvenimo su nuteistuoju metu deklaruotą tą pačią gyvenamąją vietą; įrodymai dėl asmeninių ryšių palaikymo su nuteistuoju kardomojo kalinimo ir laisvės atėmimo bausmės atlikimo metu; kiti faktiniai duomenys, patvirtinantys bendrą gyvenimą su nuteistuoju ne mažiau kaip vienerius metus neįregistravus santuokos.

Ši apžvalga informacinio pobūdžio ir nėra teisės šaltinis.

Parengė: [advokato padėjėja, teisininkė Margarita Bakienė](#)



**LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO TYRIMO
ĮSTAIGŲ PROFESINĖ SAJUNGA**